Ca^m. x. de precipitatiōe m̄ficeis seu dislocatiōe

Liqñ matrix precipitat seu dislocat. un̄ ipsa qñz dextrosū. qñz sinistrōsū declinat qñz ēt p̄ ipsi⁹ exit et uenit usq; ad os uulue. h; n. hoc fieri ex relaxatione neruoz ipsius m̄ficeis. et ex supfluis. hu. m̄ficez agrauantib⁹. Cognoscit aut m̄ficeis precipitatio si exierit uisu uel tactu obstetricis. Si uo ad aliq̄b latez descēderit cognoscit per inflationēz et duriciēz ipsius lateris ad q̄b descēdit. et p̄ dolorē et grauedinē pectis. capis. renūz et brachioz. et colli et partiū m̄fici adiacētiū. ex tortione et dolore ab umbilico inferi⁹. et supra qñz usq; ad stōm. ex pdicione uisus. subuersione stōi. et ēt ex retētiōe mēstruoꝝ. Curet autē bec pa. ī hunc modū. p̄mo ponat mulier in bal. ubi decocte sint mal. uiol. b;āca ur. cū oleo et butiro. uel saltē ex hac aqua fomētē et ei⁹ uulua lauet. deinde cū retinac̄a pp̄ huiusmōi bal. uel fumigiū uel lotionēz fuerint bñ relaxata a muliere forti. uel uiro fideli et amico. sic q̄ sit tota extēsa ī terra uel ī lecto et eleuēt pedes ei⁹ et p̄ eos forti⁹ trahat. sic q̄ precipitata matrix ad locū debitū reuertat. Sternutatiōes cū eleboro et cōdis et silib⁹ et prouocēt. Et si mēstrua defecerint prouocēt ut dictū ē. Et si hūoz ī causa fuerit purget fm̄ q̄b ī diuersis locis dictū est. Itē apponāt̄r uctose sine scarificatione circa umbilicū. Itēz fiat suffumigatio sub m̄fice ex fustib⁹ gariof. lignoaloes cimino hoc mō. p̄dicta oīa ī puro uino p noctē iaceāt. postea decoquāt ī ipso uino. et mulier fumū illū p̄mboctuz recipiat. qui a p̄dictis resoluit. et nares cū bōbace oppillent. Itē fetida narib⁹ apponāt de quib⁹ supra ī p̄cedēti ca. dictū ē. Et si matrix extra exierit interi⁹ reponat p̄ obstetricē deinde fiat suffumigatio sub ea ex gall. corticibus q̄rens. et glādibus. ramis mirti. balaustrū corticibus maligranati. rosio et silib⁹ cōstrictis

ī ca. s; disinteria dictis. bec oīa ī aq̄ pluuiali n̄ cisterne bul. deinde mulier ī scela sedens ī uulua sua huiusmōi recipiat fumū m̄fice p̄ obstetricēz p̄us imissa. Aliud suffumigiū ad idēz aspaluz. colofoniaz capillos hūanos. et cornu. capriuz. bec oīa uel quodlib; p̄dictoz p se mittatur supra p̄unas ardētes. et mulier fumū a p̄dictis resolutuz p̄ embocū recipiat in uulua. Aliud ad idē feruginē calefac et acetū sup īfund et fumū ab ipsa ferugie resolutū mulier recipiat p̄ embocū ī uulua. Itē arthia cū aq̄ acatie et ypoquistidos et cetera cōstrictiua sumat q̄ ī ca. s; disinteria dicta sūt (put uel expedire). Et dū matrix ad p̄p̄riuz locū redierit fiat sub uulua suffumigatio supra p̄pe p̄n^m hui⁹ capituli deā. Q̄ si mulier fuerit nimis cōstipata clisterizēt cū aq̄ decoe. mal. uiol. mercurial. ordeī fracti. b;āce ur. se. ane. et feni. ī qua resoluātur trifera saracenicā uel cassiē. et oleū uiolatū. Itē si sit multū. detur sibi de zuch. albo cū aq̄ ordeī. et ex hac mixtura. B. diarodō ab batis diadragāti et zuch. ro. antiq. añ. 3. iij. de q̄ cum qua ordeī fracti detur qñcūq; uoluerit. Et cetera q̄ ī ca. de sit dicta sūt p̄p̄inentur. Et si febricitauerit sūat oī mane. 3. s. orizachare cū. 3. ii. penidiay cū aq̄ cal'a. Et postea hūoz. q̄ ī cā fuerit purget. Et deinde empla stōm cōfortātia et ellectuaria et huiusmōi ī ca. de defectu appetit⁹ dicta. fiat in hac causa.

Ca^m. xi. de apāte uulue.

Liquādo sit apā in uulua aut ex ablatiōe mēstruoꝝ aut ex p̄cussione. q̄b apā aut ex ca. aut ex fri. sit hūozibus. Si ex ca. adest dolor itollerabilis feb. acuta. urina app; kianos et ī supficie liuida cū multis resolutionib⁹. Si uo ex fri. sit humozib⁹ adest dolor ī pectine et archis. et nō acut⁹ nec cōtin⁹ s; agrauati⁹. adest strāguria sen diffic'ltas m̄gendi. uria p̄guis karops et cū resolutionibus multis sup̄ liuida. Itē si h⁹ apāta sint ī proza uulue dolor renū et pectinis. et strāguria adsūt. Si in pupi. dolor dozsi. et cōstrictio egōnis adsunt. Si ī supiori pte dolor supra umbiliū et supra stōm adest. Si ī inferiori pte. dolor sub umbilico adē. Si ī laterib⁹ dolor ē ī iquib⁹ et lateribus et cruribus et cossis. Et nota. q̄ huiusmōi apāta q̄ ī uulua fiunt semp cōmitatur fe. Si itaq; ī huiusmōi apāte noueris hu. ca. ēē ī cā uirib⁹ et etate p̄mittētib⁹). p̄ fiat m̄utio de sap̄ba dextri pedis. sc̄do uo de sap̄ba sinistri.

et extrahat san. ab eis fm vires. et exhibeatur
 Syrup^o niol. uel ro. quolibz mane. Et si fuerit
 corp^o ostipatu iteriz fiant suppositoza aliq^o ul
 clisteria lenitia si suppositoza no educerent. po
 stea mudificet corp^o cu decoe. prunoꝝ uiol. ta
 marin^o. capit^o. se. coium. cassie. trifere sara
 cenice. et silium hnoꝝ calz suauis purgatiu. de
 inde accipe solatru sempiuu lactuca portula
 cas. et siles herbas fras. et pistent optie. et cu olo
 ro. uel uio. cozpenf. et empl^o ex eis ppetur. et
 ponatur supra pectine et anchas et iter podice
 et uuluu appoatur sepi^o. h itaqz fiat i pn^o ut ma
 repleatur. et acum^o calozis mitigetur si pot fie
 ri. postea vo malua cu seie lini trito cocta et pi
 stata cu pauco butiro et olo ro. supra pectinez
 optie eplastratur. Et pessariu ist^o i mrice mit
 tatur. melilotu se. lini fenugrecu et malua. et te
 rant et coquatur cu asogia porcia aseris et gali
 ne. et cu oleo ro. uel uiol. asice. et pessariu ex eis
 iformet et i uuluu itromittat. Et et ex pdictis
 epithiet pect^o pitoneo. et h^o i loca circuiac^ota.
 Ali^o ad id^o et ad maturadu oia apata. R. ra
 dicis altee. brace ur. male. uolubil. sapoarie. ab
 sinthy an. M. i. se. lini. fenugre. an. 3. i. terat oia
 cu uino albo optio et asogia por. liqfca et melle
 et modico butiro et oleo ro. et uiol. oia icorpa et
 addita farina orde. sic q oia sint ligda ist^o paz
 bul^o i pignato nouo. quousqz paz idurescat. et
 ex hoc iungat pessariu ex bobace. uel ex lana
 succida iformatu et i uuluu itromittat. et de h^o
 ungueto supra petia lini extede. et locis circuiac
 ce. tib^o uuluue appoe. Est. n. maturati^o ual^o ad
 apata supra q poit h ung^o Et si ugan^o loca ap^o
 tis ex uiscositate mal. bismalue et se. li. Et si fue
 rit nimo ardoz et icendiū inugat ex populeon
 cu oleo ro. ul uio. mixtis. Si vo febricitauerit
 itret sepe aqua calida. i q buliat uio. braca ur.
 saponaria. malua caules ueteres. et silia. Et ex
 hac aq lauet et suffuiget sibi os uuluue. deinde
 unguetu pdictu et cetera. supra scripta i uuluu i
 tromittat et ptib^o circuiac^otib^o applicent. Q
 si huoz frus fuerit i ca. p^o digerat ma cu syrupo
 mellio. uel cu aliq^o opeteti digiuo mudificetur
 huoz ille cu pillis arthe. uel aureis et silib^o. de
 inde epla pdicta et epithiata circa loca fiat. Ali
 ud. R. m^ote. meliloti. saluci. ficu siccaz albaz
 et uiaz passa. an terat oia. et i uino albo optie
 coquat et ex p^oco uino cal^o uuluu lauet. et ptes
 circuiac^ote. i. pect^o et pitoneo ex pdictis epla
 strat Et pess. r. u. ex isto ungueto illinitu i uul

uaz mittat. R. assogie galie anferis. et cere an. 3
 iij. medule cerui et uuluu ana. 3. vij. mast. melilo
 ti an. 3. ii. 5. yfopi pul. floz camo. se. lini fenugre
 ci. oiu pulue. an. 3. ii. tepent oia cu liqfactis a
 sogis et oleo camo. et liciniu i hoc ungueto itin
 etu in uuluu poat. doec apa maturat. Et si itez
 ueter fuerit ostipat^o. et no assellet clisteri op^o e
 Tu itaqz ip^o ap^o crepauerit. et pus ibi factum
 fuerit. tuc p^o itedendu e cu mudificatis et ostri
 etiuis et solidatiuis. p^o igie mel distepatu cu
 ptisana uel uino calido. uel cu aq calida ad mu
 dificatione saniei inicias multoties in mrice. p^o
 q vo sanies fuerit optie mudificata aq ro. cuz
 licio distepata iniat postea unguetu ist^o illi
 niat uel pessariuz ex bobace uel lana succida i
 tinc. u. imittat qd. R. olibani g^oiarabici draga
 ti litargiry aloes boli ar. mast. an. 3. 5. ceruse. 3
 iij. h oia terat cu oleo ro. et aq ro. distepentur
 et supra uuluu uuluue mittatur. uel pessariuz tur
 si i pfudo fuerit ut dixi. Itc pessariu ex licio.
 bolo mirra thure san. dra. et aristologia ro. ana
 oia terat et cu succo platis miscetur. et in
 formato ex his suppositoza. et i uuluu imisso
 mirabil^o solidat. Cetera aut i ca. de disinte
 ria et i ca. de crepatura dicta q solidat. pnt in
 hac ca ad solidand^o apponi. Q si prur^o fue
 rit i uuluu q sepe suerit accidet et spaliter qn
 uulu^o sanare icipit. f at hoc. R. al. oui. oili ros.
 litargiry. ceruse. et caphoze partes eqles misce
 oia ist^o et liciniu iungat i p^oco oib^o et suppoat
 Si febricitauerit comedat lactuca scariolas et
 h^o i. qnz cruda. qnz cu lacte amig^o. adita detuz
 aq se. coiu cu zuc. et penidys. Si vo no febr
 citauerit. coedat pullos. edos. saxiaos. pdicos
 et oia silia. et uinu bn limphatu bibat.

Ca. xy. de dolore maillaz et g^onantibus lac
 et de apate maillaz.

Liqn idurat mailla et tum. scit pter
 a naz ex eo q lac qnz coagulat i eis et
 fit dolor et tuoz. pp q uba ipa istat. Si
 ant ergo epla dea i ca de dolor tumor et ardoz
 testiculoz h^o qritate huoz habudantiu. ut ibi
 e dictu. Faria lentis cu se. lini et tritici mixtis et
 suppoita dolor^o ma llaz pp lactis coagulat^oez
 factu soluit. Id^o facit meta cu asogia pistata et
 suppoita. et lac facit et generat. Itc ona testudif
 cu oleo. ro. cimio. et melle distepata et farina fa
 baz eplata multu uz. hec puocat lac. s. lactuca
 nonella. agn^o cast^o. rasan^o anisu. aq casei uetis
 cocti. cruca cognata. et sen. et brodiu eoz bibitu

anetū. ordei fabe grana. ulmi. cicer mel croc^o
 bzodia pīguia galliaz et sturnoz eū uicell' ouo
 zū et carniū castrataz. bzodiū cauliū et cicez. Et
 ut i gñalib^o loquar. oīa cibaria et spālīē cali. et
 hu. hūozē gñantia sūpta augmentāt lac. Sterc^o
 ouis. et folia porroz trita cū mēta. fece aceti
 mica panis. et suco apy. h oīa sū mixta et cplata
 tollūt duritiē maillaz et lac resoluunt. **Q** si
 forsan. p̄dicta maillaz duricies iā in t̄m fuerit
 idurata q̄ resolui nō possit. et iō ad apā uerita
 tur. tūc uideas q̄ hūoz fuerit i cā. nā si guta la
 ctis. q̄ ex mailla trahit fuerit alba uel liuida.
 tūc hūozes i cā eē cognoscas fros. Si vō citria
 fuerit uel zubea. tūc hūozes calos i cā eē nō du
 bitabis. quos p̄ mādificabis. deīn cū matura
 tius i s̄stos. et facta sanie et mādificata. tunc ul
 timo solidatis utendus ē.

Dditio nota q̄ mēta maillis cplastrata
 ta lac puocat. nigella cū aceto distēpa
 ta et supra maillas dolētes cplastrata
 et postea cū redūct ab ea si ex aq̄ d̄coc. cāomill'
 fomētēf tollit dolorē maillaz pp lac coagula
 tū i ipis factū. Itē i dolorē et tūoze maillaz folia
 exule paz et tusa supponāt. Itē faria fabaz cū
 uitello oui et melle mixta dolorē et tumorē tol
 lit. Idē facit marubiū al. cū asōgia uesi pistū et
 emplatu. Itē sterc^o colūbinū cum melle et cera
 resolutū dolorē et iflationē tollit.

Ca^m. xij. de morzu canis rabidi.

T qz i inicio hui^o terty li. de morzu aīa
 liū uēnosoz tractat p̄missi una cū pa.
 muliez. et iō ad intētuz ueniēs de mor
 za canis rabidi tractare icipio. Rabies itaqz
 plerūqz accit canib^o. aut nāli cplione eoz q̄ d̄
 clinat ad mēiaz malā fraudolētā et uēnosā. at cū
 caloz nālis nimis itēsus adburit hūozē ei^o et sic
 fit rabiosus. i estate aut frig^o gelat san. ei^o ut
 i yeme tūc accit rabies. Sit et rabies canis ex
 sanguīe cozpoz infectoz. q̄n comedit carnes
 cadauez. et bibit ex aqz putridis cū qb^o iplet
 mēia putrida q̄ sit rabies. Rabid^o itaqz canis
 cognoscit p̄ hec signa. qz aquā fugit. et q̄n aque
 obuiat eā fugit. et timet ualde. os ut plū^m tenet
 aptū. et lingua ei^o extra pēdet. salina multū spu
 mosa q̄n de ore ei^o fluit. uadit q̄si ebri^o. oculi
 ei^o imersi et rubicūdi auricule ei^o sūt suspense
 caudā iter costas portat. uocē nullā aut raucaz
 emittit. domesticos suos libēt mordz. et et iter
 ficit si pōt. et oīs fere canes q̄ uidēt eū latrāt eū
 timētes. hec oīa sūt sig^a malitie dñantis i ipō ca

ne rabido et ificiētis ipz. Et fiunt ut plū^m canes
 rabidi in uere et aytūno et fine ueris et yemis et
 estate aduēniēte p̄n^o p̄dictoz tēpoz. et q̄n q̄s di
 cit se morsū a cane rabido esse. utz fuerit canis
 rabid^o uel ne p̄ h sig^m cognoscere pōsis. pistet
 nux bona. et cū mole panis cplet supra morsū
 canis. et p̄ tres horas ibi stet. deīn alicui galine
 da uel gallo ad comedēdū. et si canis fuerit ra
 bid^o moriet galia uel gall^o ifra spaciū unū diei
 ad pl^o. Si vō nō. nō. Aliū expimētū ad idem.
 frustrū paio itinctū sāguie exēte a plaga mor
 sus canis p̄bicat alijs canib^o. Et si alij canes
 refutauerit et null^o eoz uelit ipz morsū cōdere
 nō dubites canē eē rabidū. Ex morsu itaqz ca
 nis rabidi talia accidūt s̄nthomata. q̄busdā in
 fra duos dies aut q̄tuoz. q̄busdā itra 3^m mēsez
 et nouū. q̄busdā p̄ ānuz q̄ paciūt uigilias som
 niāt terribilia et cogitatiōes corruptas. et dispo
 siti sūt ad irā et etingit rōez ipoz pturbari et p̄
 misceri. s̄tōi grauedo. ciboz corruptio. et uēter
 eoz ultio s̄bit ad se. et spasmat et rubet facies
 eoz et uox rauca efficit et plorat. Et q̄nqz uolu
 tant se sup terrā. et timēt mirabl^z aq̄. unū ydro
 phiozi dicūt. Nā ydros grece aq̄ latine. Sōys
 vō met^o d̄f. q̄nqz et desiderāt aquā. deinde pela
 māt et q̄nqz obuiat eis. q̄nqz absordēt ex ea. qua
 re strāgulāt et moriūt p̄ eā. Et q̄nqz ut ait Rūi.
 latrāt sicut canes. et q̄nqz mīgūt pinquedine in q̄
 sūt carnositates q̄si sint alalia et q̄si sint pui ca
 nes. et si h^o i hō rabidus aliū hoīez sanū morde
 rit. statī efficitur hō rabid^o ille q̄ morsus ē. In
 p̄n^o itaqz cū q̄s morsus fuerit a cane rabido et
 anq̄ tereatur ab aq̄ curari pōsit h̄ mō. Intēda
 mus p̄ ad tenēdū uuln^o dilatatu et aptuz. et si n̄
 fuerit āplū et aptū āp̄lietur et āpiatur. et sangui
 uge et uētoze et supra uuln^o cū scarificatiōe po
 nātur et sāguis ide extraha. sic q̄ nullomodo
 ipsū uuln^o cstringatur seu solidetur. nisi p̄us
 t̄nserit. xl. dies. Et si q̄s satū medic^o an̄ diem
 solidatiōis solidauerit āpiatur. et dilatatum
 teneatur. hūectetur q̄ fieri poterit cū apitiōis
 sicut sūt oppopo. nux et alea. et silia. Adicīa
 et c. llet nig^o purgatiā detur h̄ q̄ i ca. de q̄rta
 na dicem^o. et i olurib^o alijs locis sup^o dixim^o
 Siat et flōmia si uē expedire cibos accipiāt di
 gestibiles et lenes et qz p̄ diuersis s̄tatis q̄s
 imaginātur timēt aquā et et cozpa clara. p̄ h in
 fōdatur aq̄ p̄ fistulā ori eoz i q̄ pul. cācroz flu
 uialiū c̄bustoz sit c̄mixt^o. pul. et cātaridaz. co
 aguluz lepoz tritū et cuz melicrato datis. co